

ДОГОВІР ПРО СПІВПРАЦЮ

м. Харків

« 11 » червня 2025 р.

Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна (далі Сторона-1 або Каразінський університет) в особі проректора з науково-педагогічної роботи Самородова Бориса Вадимовича,

(зазначити посаду та прізвище, ім'я та по батькові)

який/яка діє на підставі довіреності № 0102-39/14 від 03.06.2025 р., та
Комунальний навчальний заклад «Центр позашкільної освіти» Малинівської селищної ради Чугуївського району Харківської області (далі Сторона-2),

(повне найменування юридичної особи або фізична особа-підприємець ПІБ)

в особі директора Кисіль Ольга Вікторівна,

(зазначити посаду та ПІБ особи, уповноваженої на підписання договору (для юридичної особи))

яка діє на підставі Статуту,

(Статут, довіреність (№, від), Положення тощо (для юридичної особи) або запис в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та

громадських формувань № від (для фізичної особи-підприємця)

іншої сторони (далі разом – Сторони), з метою розвитку та поглиблення взаємної співпраці в галузі *освіти* будучи переконаними, що така співпраця сприятиме стабільному сталому розвитку Сторін (разом так і кожної окремо) та суспільства, уклали цей Договір про співпрацю про наступне.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. Предметом цього Договору є взаємовигідна некомерційна співпраця у галузі освітньої діяльності Сторін в межах їх статутних завдань та цілей.

1.2. Співпраця здійснюється Сторонами на принципах партнерства (рівність сторін, добровільність прийняття зобов'язань, обов'язковість виконання домовленостей), взаємної вигоди, законності, гласності, дотримання суспільних інтересів, раціональності, взаємоповаги та доброчесності.

1.3. Сторони підтверджують, що укладання та виконання ними Договору не суперечить цілям діяльності кожної із Сторін, положенням їх статутних документів чи інших локальних актів

2. ОСНОВНІ НАПРЯМКИ ТА ФОРМИ СПІВПРАЦІ

2.1. Сторони домовились про основні напрямки співпраці за цим Договором забезпечення якісної освітньої складової у підготовці здобувачів освіти та підвищенні кваліфікації (стажування) працівників Сторін (або інших осіб) з урахуванням вимог законів України «Про освіту» та «Про вищу освіту», інших законодавчих та нормативних актів, вимог сучасного із сучасного змісту професійної діяльності фахівців відповідного сектору економіки та забезпечення взаємозв'язку та взаємовпливу різних систем (*вища і позашкільна освіта*);

2.2. Сторони домовились про основні форми співпраці за цим Договором у галузі освіти:

2.2.1. проведення інформаційно-освітніх та освітніх заходів (конкурсів, конференцій, турнірів, обмінну досвідом, підвищення кваліфікації, стажувань тощо).

2.2.2. ініціювання та впровадження програм профорієнтації серед вихованців Центру);

2.2.3. нормативне та організаційне забезпечення, проведення апробації, досліджень, доопрацювання моделей підготовки фахівців за відповідною

освітньою програмою або індивідуальною освітньою траєкторією за спеціальностями 106 Географія, С6 Географія та регіональні студії (у галузі суспільно-географічного спрямування, географії рекреації та туризму), 014.07 Середня освіта (Географія), А4.07. Середня освіта (Географія) (у галузі краєзнавства і туристсько-краєзнавчої роботи), з урахуванням нових наукових напрямків та прикладних завдань, розширення та удосконалення практичної частини освітніх програм із збереженням достатнього рівня теоретичної підготовки;

2.2.4. розробка нових, адаптація та модифікації сучасних дидактичних прийомів та методів викладання дисциплін за спеціальностями 106 Географія, С6 Географія та регіональні студії (у галузі суспільно-географічного спрямування, географії рекреації та туризму), 014.07 Середня освіта (Географія), А4.07. Середня освіта (Географія) (у галузі краєзнавства і туристсько-краєзнавчої роботи), змістовного наповнення для формування наскрізних освітніх ліній та забезпечення результатів навчання згідно з основними положеннями освіти для стійкого розвитку, запровадження дистанційних та інформаційних технологій навчання;

2.2.5. реалізація проектів, спрямованих на розвиток талант-пулу на базі академічного середовища для комунального та державного сектору економіки

2.2.6. залучення провідних фахівців Сторін до експертизи, розробки та/або впровадження освітніх програм для підготовки здобувачів освіти;

2.2.7. проведення практик і стажувань (виробничих, навчальних, педагогічних, туристсько-краєзнавчих тощо), програм академічної мобільності для науково-педагогічних працівників та здобувачів вищої освіти;

2.2.8. залучення представників Сторін до участі у міжнародних програмах навчання спеціалістів, реалізації міжнародних проектів, сприяння розвитку міжнародної співпраці;

2.2.9. взаємні обміни інформацією, консультації та обміни прикладами успішного досвіду, методів, прийомів та інструментів освіти;

2.2.10. професійні обміни з метою обміну досвідом та обговорення виконання цього Договору.

2.2.11. Написання спільних публікацій за результатами спільної діяльності;

2.2.12. залучення Стороною-1 здобувачів освіти (учнів) Сторони-2 до участі в студентських наукових товариствах факультетів та кафедр, молодіжних наукових товариств;

2.2.13. залучення Стороною-2 науково-педагогічних та інших працівників Сторони-1 до наукового консультування (супроводу) проектів Сторони-2 за напрямком її діяльності з метою оновлення та розширення знань, ознайомлення з досягненнями науки, техніки і виробництва та перспективами їх розвитку та інш. (у тому числі до підготовки здобувачів освіти Сторони-2 до участі в конкурсах, у тому числі участі в конкурсах Малої академії наук).

2.2.14. здійснення моніторингу потреб Сторони-2 у фахівцях, визначення переліку спеціальностей (професій) Сторони-1, для яких розроблятимуться та запроваджуватимуться програми практики, стажування тощо, прийняття відповідних внутрішніх документів Сторін, призначення осіб (підрозділів), що відповідатимуть за впровадження практичної підготовки здобувачів вищої освіти;

2.2.15. залучення Стороною-1 провідних фахівців Сторони-2 до формування тематики дипломних робіт здобувачів вищої освіти, керівництва дипломними проектами;

2.3. Сторони домовились здійснювати інформаційний супровід програм/проектів/заходів, що реалізуються Сторонами на виконання цього Договору, на офіційних веб-ресурсах Сторін та за допомогою інших ресурсів мережі Інтернет.

2.4. Сторони домовились широко залучати різні групи населення (за віком, професійним та соціальним статусом тощо) до участі у проектах та/або заходах в межах цього Договору.

2.5. Сторони будуть намагатися широко залучати міжнародні організації й установи до співпраці з питань реалізації заходів, що здійснюються Сторонами на виконання цього Договору.

2.6. Цей Договір не виключає можливостей організації та здійснення інших форм співпраці, про які Сторони домовляться додатково або окремо одна від одної.

3. ОРГАНІЗАЦІЯ СПІВПРАЦІ

3.1. Сторони координують співпрацю за цим Договором в рамках регулярних зустрічей і робочих контактів.

3.2. З метою практичного виконання цього Договору Сторони розробляють плани співпраці на відповідні періоди або стосовно певних програм/проектів/заходів, за домовленістю Сторін до вказаних планів можуть бути внесені зміни та доповнення.

3.3. Реалізація цього договору здійснюється на базі підрозділів Сторін:

3.3.1. Комунікаційний (базовий) підрозділ Сторони-1 – Кафедра соціально-економічної географії і регіонаознавства імені Костянтина Немця факультету геології, географії, рекреації і туризму. Офіційний e-mail: soc-econom-region@karazin.ua

Відповідальна особа – Немець Людмила Миколаївна, тел. +380507402673.

3.3.2. Комунікаційний (базовий) підрозділ Сторони-2 - Комунальний навчальний заклад «Центр позашкільної освіти» Малинівської селищної ради Чугуївського району Харківської області.

Офіційний e-mail: knzcpo@ukr.net.

Відповідальна особа – Кисіль Ольга Вікторівна, тел. +380667348785.

3.4. Сторони домовились, що всі повідомлення, направлені Сторонами на офіційні електронні адреси, зазначені в п. 3.3 цього Договору, вважаються отриманими Стороною з моменту відправлення відповідного повідомлення:

3.4.1. Сторони гарантують доступ виключно уповноважених представників Сторін до адрес електронної пошти, зазначених в цьому Договорі та забезпечують всі необхідні організаційні та технічні засоби для належного захисту електронних поштових скриньок від несанкціонованого доступу.

3.5. Договір не передбачає жодних майнових чи фінансових зобов'язань Сторін, Сторони не створюють спільного майна, не впливає на зобов'язання Сторін за їх договірними відносинами з іншими юридичними та фізичними особами.

3.6. Договір не є попереднім договором у розумінні ст. 635 Цивільного кодексу України та ст. 182 Господарського кодексу України й не покладає на Сторони юридичних наслідків, Договір не є договором про спільну діяльність.

3.7. Сторони домовилися про те, що фінансові умови при здійсненні співпраці за Договором, зокрема щодо використання їх результатів, захисту прав інтелектуальної власності, регулюватимуться окремими договорами. Сторони зберігають фінансову та організаційну самостійність.

3.8. Виключне право на результати інтелектуальної діяльності, створені Стороною до укладення цього Договору або, хоча і в період дії Договору, але без участі іншої Сторони, належить Стороні, в діяльності якої створено відповідний результат. Кожна із Сторін може придбати право використання результатів інтелектуальної діяльності, що належать іншій Стороні, на підставі окремих договорів.

3.9. Якщо результатом співпраці Сторін може стати передача від однієї Сторони до іншої Сторони на постійній або тимчасовій основі будь-якого майна, майнових прав, нематеріальних активів, що мають грошову оцінку, в тому числі наукової, технічної, конструкторської інформації, а також створення будь-яких матеріальних цінностей, нематеріальних активів, що мають грошову оцінку, в тому числі наукової, технічної, конструкторської інформації, в цьому випадку узгодження і підписання окремого договору між Сторонами є обов'язковим.

3.10. Сторони домовились використовувати позначення (логотипи, торгівельні марки) одна одної виключно в межах інформування про співпрацю за Договором шляхом розміщення на власних інформаційних ресурсах, інформаційних матеріалах, портфоліо.

3.11. Сторони зобов'язуються забезпечувати виконання вимог Закону України «Про захист персональних даних», включаючи забезпечення режиму захисту персональних даних від незаконної обробки та незаконного доступу до них, а також забезпечувати дотримання прав суб'єкта персональних даних згідно з вимогами Закону України «Про захист персональних даних».

3.12. Сторони здійснюють заходи щодо забезпечення їх представниками, а також працівниками, здобувачами вищої освіти, слухачами та інш. учасниками заходів за цим Договором, приписів Закону України «Про запобігання корупції», антикорупційних програм, дотримуватися політик та принципів академічної доброчесності.

3.13. Кожна із Сторін цього Договору буде зберігати конфіденційність отриманої від іншої Сторони технічної, фінансової, комерційної та іншої інформації та здійснить усі можливі заходи, щоб зберегти отриману інформацію від розголошення згідно чинного законодавства України. Передача інформації третім особам, публікування або інше розголошення такої інформації в період дії цього договору та після його закінчення або розірвання може здійснюватися виключно з письмової згоди протилежної Сторони, незалежно від причин розірвання договору. Режим конфіденційності не застосовується до загальнодоступної або публічної інформації.

3.14. Сторони дотримуються обмежувальних заходів (санкцій), передбачених ч. 2 ст. 79 Закону України «Про освіту», ст. 4 Закону України «Про санкції», та/або санкцій, застосованих уповноваженими міжнародними організаціями - ООН, Європейського союзу, та/або санкцій, введених в дію уповноваженими на те органами влади Сполучених Штатів Америки.

4. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ

4.1. Жодна зі Сторін не несе відповідальності за повне або часткове невиконання будь-якого із своїх зобов'язань, якщо воно викликане поважними причинами, що

знаходяться поза контролем Сторін та виникли після укладання Договору. При цьому термін виконання зобов'язань Договору зсувається відповідно до часу дії таких обставин та їх наслідків.

4.2. Сторона, для якої стало неможливим виконання обов'язків, повинна в письмовій формі сповістити іншу Сторону про виникнення та припинення вищезгаданих обставин.

5. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ ТА ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

5.1. Договір вступає в силу з моменту його підписання уповноваженими представниками Сторін. Договір укладається строком на 5 (п'ять) років і діє до « 11 » червня 20 30 року (включно).

5.2. Зміни та доповнення до Договору вносяться шляхом укладання додаткових договорів до нього, які після підписання стають його невід'ємними частинами.

5.3. Дія Договору може бути припинена по ініціативі однієї із Сторін. Сторона, яка має намір припинити дію Договору повинна проінформувати іншу Сторону про свої наміри не пізніше ніж за два місяці до припинення цього Договору.

Припинення дії цього Договору не впливатиме на завершення усіх заходів, розпочатих у період його дії, якщо його положення продовжуватимуть застосовуватися до всіх заходів, розпочатих у період дії цього Договору, якщо Сторони не домовляться про інше.

5.4. Спірні питання щодо тлумачення або застосування положень цього Договору вирішуються шляхом проведення консультацій та досягненням взаємної згоди.

Сторони зобов'язуються повідомляти одна одну про зміну реквізитів, що може впливати на виконання зобов'язань цього Договору.

5.5. Усі питання, які можуть виникнути у процесі співпраці, Сторони зобов'язуються вирішувати шляхом переговорів з урахуванням інтересів обох Сторін і мети цього Договору.

5.6. Взаємовідносини сторін, не врегульовані Договором, регулюються законодавством України.

5.7. Договір складений у двох примірниках українською мовою по одному примірнику для кожної із Сторін, при цьому всі тексти мають однакову силу.

6. МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ТА ПІДПИСИ СТОРІН

Сторона- 1

Харківський національний університет
імені В. Н. Каразіна

Місцезнаходження:

61022, м. Харків, м-н Свободи, б. 4

Код ЄДРПОУ 02071205

<https://karazin.ua>

e-mail: univer@karazin.ua

тел. +38 057 344 27-12

Проректор з науково-педагогічної роботи

Борис САМОРОДОВ

Сторона- 2

Комунальний навчальний заклад
«Центр позашкільної освіти»
Малинівської селищної ради
Чугуївського району
Харківської області

Місцезнаходження:

63525, смт Малинівка, вул. Соїча, б. 5-А

тел. +380(5746)35-024

<https://knz-cpo.vercel.app/>

e-mail: knz-cpo@ukr.net

ЄДРПОУ 41883334

Директор

Ольга КИСІЛЬ